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високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со 
импакт фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

 8 

Конкретна активност 

Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta and Sazdova, Julijana and Barishic, Darko and 
Metodijeski, Dejan (2014) Preparatory activities for the successful implementation of the 
methodology for after sales support to customers in the TQM system. Technics 
Technologies Education Management, 9 (4). pp. 751-757. ISSN 1840-1503  
 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Crnkovic, Snezana (2014) Application of 
methodology for business process improvement in specialized diagnostic laboratory. 
Quality - Access to Success, 15 (141). pp. 91-95. ISSN 1582-2559  

 
 
4 
 
 
 
4 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

15 

Конкретна активност 

Dzamtoska-Zdravkovska, Suzana and Taskov, Nako and Ackovska, Marija and 
Petroska Angelovska, Neda (2014) E-government information communication system 
and transparency: an overview of the situation in the Republic of Macedonia. Journal of 
the Institute of Economics - Skopje (3). pp. 73-87. ISSN 1409-7893, e-ISSN 1857-7741 

 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Barishic, Darko (2014) Post-Sale Customer 
Support Methodology in the TQM System. Iliria International Review – 2014/1, 1 (27). 
pp. 74-86. ISSN 2192-7081  
 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Rizovska Jovanovska, Sonja (2014) The 
proposed methodologies for the Six Sigma Method and TQM strategy as well as their 
application in practice in Macedonia. IIASS - Innovative Issues and Approaches in 
Social Sciences, 7 (2). pp. 135-144. ISSN 1855-0541  
 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako (2014) Self-evaluation in the implementation of 
TQM strategy within Macedonian companies. Upstream Research International Journal, 
2 (1). ISSN 2321 –0567  
 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako (2014) Evaluating the success of the company 
designing the TQM System. Journal of Process Management – New Technologies, 
International, 2 (5). pp. 44-51. ISSN 2334-7449  
 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako (2014) Создание системы обеспечения 
качества для текстильных компаний Македонии. Review of Business and 
Economics Studies, 2 (2). pp. 75-80. ISSN 2308-944X  
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http://eprints.ugd.edu.mk/8721/
http://eprints.ugd.edu.mk/8721/
http://eprints.ugd.edu.mk/10906/
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Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Pop Metodieva, Biljana (2014) Basis for the 
design and implementation of the quality system in Cad - Cam textile production. 
International Journal of Information, Business and Management, 6 (4). pp. 42-51. ISSN 
2218-046X  
 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Stojanov, Bojan (2014) Local government 
management in the Republic of Macedonia. International Journal of Economics, 
Commerce and Management, 2 (3). pp. 1-14. ISSN 2348 0386 

 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako (2014) Projection and Implementation of Total 
Quality Management Systems within the Textile Production. Business Systems & 
Economics, 4 (1). pp. 20-29. ISSN 2029-8234 
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, 
уметничка конференција, конгрес и научно и 
стручно списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 

15 

Конкретна активност 

Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola and Metodijeski, Dejan (2014) A review of the hostel 
sector in the Republic of Macedonia. In: Proceedings of the Vth International Practical - 
Scientific Conference:Tourism Economics and Business. Batumi Shota Rustaveli State 
University, Batumi, Georgia, pp. 168-172. ISBN 978-9941-22-316-7  

 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Lazarovski, Zlatko (2014) The need for the 
design and implementation of TQM system for the airport services TAV Airports 
Holding, Macedonia. In: 8th International Quality Conference, 23 May 2014, 8th IQC, 
Center for Quality, Faculty of Engineering, University of Kragujevac.  
 
Jorgova, Katja and Danov, Kamen and Gradinarska, Dijana and Kuzelov, Aco and 
Taskov, Nako and Saneva, Dusica (2014) Funkcionalne osobine sojeva bakterija 
mlečne kiseline i mikrokoka u sredini sličnoj mesnoj masi sirovih kobasica kao modelu. 
In: XIX Savetovanje o Biotehnologiji sa medjunarodnim ucescem, 07-08 March 2014, 
Cacak, Republika Srbija.  

 
Indzilieva, Dijana and Kuzelov, Aco and Taskov, Nako and Saneva, Dusica and 
Metodijeski, Dejan (2014) Ispitivanje potencijalnog probiotika - lactobacillus plantarum 
soj L6 izolovanog iz "Karlovske kobasice". In: XIX Savetovanje o biotehnologiji sa 
medjunarodnim ucescem, 07-08 March 2014, Cacak, Republika Srbija.  

 
Andronikov, Darko and Kuzelov, Aco and Sofijanova, Elenica and Taskov, Nako and 
Saneva, Dusica (2014) Učеšће sadržaja proteina dobivenih od svinskih kožica u 
barenim svinskim kobasicama. In: XIX Savetovanje o biotehnologiji sa medjunarodnim 
ucescem, 07-08 March 2014, Cacak, Republika Srbija.  
 
Metodijeski, Dejan and Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola (2014) Списокот на 
светското наследство на УНЕСКО како фактор за развој на туризмот во 
Балканските земји. In: 2nd International Conference of Cultural Heritage, Tourism and 
Media, 17-19 Jan 2014, Ohrid.  

 
Metodijeski, Dejan and Taskov, Nako and Temelkov, Zoran and Filiposki, Oliver (2014) 
SMEs development and innovation: Examples of rural tourism in Republic of 
Macedonia. In: SMEs Development and Innovation: Building competitive future of 
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South-Eastern Europe, VIII International Conference, 03-04 Oct 2014, Ohrid, 
Macedonia. 
 
Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta and Sazdova, Julijana and Dimitrov, Nikola and 
Metodijeski, Dejan (2014) Full commitment of top management in Macedonian High 
Education Institutions. In: Proceedings of the Scientific Conference Quality and Leading 
Innovation´2014, 19–20 Sept 2014, Košice – Hradec Králové 
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4. Потпишан годишен договор за научен проект 
во висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 
 
9 

Конкретна активност 

1. Проект „Тур Ретур“ 

 
9 
 

6. Раководење или координирање на 
институционален проект – еден договор на три 
години, 3 (три) поени годишно или 9 (девет) 
поени за три години. 

 Поени 
 
3 

Конкретна активност 

Mitrev, Sasa and Taskov, Nako and Zlatkovski, Vasko: “Congressional Network and 
Centre for Vocational and Technical Skills”, project no. 2007CB16IPO007-2012-3-19   

 
3 

7. Потпишан договор за истражувачко-
апликативна соработка во висина од 1.000 
(илјада) евра/година – 1 (еден) поен. За секои 
исполнети нови 1.000 (илјада) евра/година се 
добива нов 1 (еден) поен за секои 1.000 
(илјада) евра  

 Поени 
 
 
5 

Конкретна активност 

Ташков, Нако (Раководител на проект), Митрев, Саша (Главен истражувач). 

Проект „Обележување на препознатливи производи, локалитети, објекти, 

настани од значење за туризмот во Република Македонија“. 

http://eprints.ugd.edu.mk/11427/  

 
5 

13. Издадена монографија, речник или научна 
книга 

 Поени 
 

15 на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Конкретна активност 

Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta and Metodijeski, Dejan (2014) Cooking: Cooking 
practice. Lambert Academic Publishing . ISBN 978-3-659-635 14-4 

 
15 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 
 

10 
издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност 

Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta (2014) Организациско однесување - учебник. 
Универзитет „Гоце Делчев", Штип. ISBN 978-608-244-008-8  
http://e-lib.ugd.edu.mk/265  
Taskov, Nako and Kuzelov, Aco (2014) Познавање на стоката. Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип. ISBN 978-608-244-107-8. http://e-lib.ugd.edu.mk/347  
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15. Извршување на функција  Поени 
 

 – декан – 5 (пет) поени  5 

  Вкупно поени 84,5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


